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1   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Hélion de Villeneuve Grand Maître 1319-1346. Gigliato, AG 3.61 g. Ref : Metcalf
1172 Conservation : Superbe

2   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Dieudonné de Gozon 1346-1353 Gigliato, AG 3.90 g. Ref : Metcalf 1191-2
Conservation : TTB

3   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Pierre de Corneillan 1354-1355 Gigliato, AG 3.90 g. Ref : Metcalf 1193.
Conservation : TTB/SUP

4   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Roger II des Pins 1355-1365 Gigliato, AG 3.90 g. Ref : Metcalf 1195
Conservation : SUP/FDC

5   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Raymond Béranger 1365-1374 Gigliato, AG 3.82 g. Ref : Metcalf 1208
Conservation : TTB/SUP

6   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Robert de Juillac 1374-1376 Gigliato, AG 3.82 g. Ref : Metcalf 1212
Conservation : TTB

7   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Juan Fernandez de Heredi 1377-1396 Gigliato, AG 3.82 g. Ref : Metcalf 1216
Conservation : TTB/SUP
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8   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Guy de Blanchefort 1512-1513 Jeton, ND, Mi 1.17 g. Avers : Écu portant les
armes de Blanchefort écartelées avec celles de l'Ordre Revers : Écu aux armes des
Chevaliers de Saint-Jean Ref : Schl. pl. XI, 13 Conservation : TB/TTB. Très Rare

9   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Anonyme, 14-15ème siècle Denier, AG 0.54 g. Ref : Schl. pl. X, 3 Conservation :
TTB

10   Orient Latin Ordre des chevaliers hospitaliers ou ordre souverain de Saint-Jean de
Jérusalem Anonyme, 14-15ème siècle Denier, AG 0.62 g. Ref : Schl. pl. XII, 4 Conservation
: TB/TTB

11   CAROLINGIENS Eudes 887-898 Denier, Limoges, AG Avers : + GRΛTIΛ DEI RE, ODO
entre deux croix Revers : + LIMOVICAS CIVIS, croix Ref : Depeyrot 511 Conservation :
Superbe

12   FEODALES Vicomté de Limoges Anonymes au type d'Eudes immobilisé, obole, 980-
1020, AG 0.45 g. Ref : Dup. 846 Conservation : TTB

13   Vicomté de Limoges Lot de deux Denier au nom d'Eudes, Limoges, AG 1.27 et 1.3 g.
Ref : Dup. 847 Conservation : TTB/SUP

14   Vicomté de Limoges, Arthur, obole, Billon 0.69 g. Avers : + LEMOVICENSIS, Armes en
plain champ, parties de Dreux-Bretagne et de Limoges Revers : + ARTVRI VICE C, Croix
cantonnée au 2 d'un châtel stylisé à l'envers ou trident Ref : Dup.854, PA.2305-2306
Conservation : TTB+ Très Rare

Editions V. Gadoury • Online Auction 30 • 14 May 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

300

100

50

100

100

200

15   Vicomté de Limoges Anonymes XIIe-XIIIe siècle, 1200-1250 Lot de cinq Deniers, AG
Avers : + LEMOVICENSIS. Dans le champ, .S.M. (Sanctus Martialis) entre un oméga et un
besant. Revers : : + VICECOMES, (S couchée) Croix Ref : Bd.396, PA.2301 Conseervation
: TB/TTB

16   Vicomté de Limoges Jean III, vicomte et duc de Bretagne, lot de deux deniers, ND,
(1312-1314) Nantes, Billon Ref : Dup.862 Conservation : TTB. Rare

17   Vicomté de Limoges Jean III, vicomte et duc de Bretagne, denier, ND, (1312-1314)
Nantes, Billon 0.87 g. Ref : Dup.864 Conservation : TTB. Rare

18   Limousin - Vicomté de Turenne Raymond II, III ou IV - 1143-1243 Denier, AG 1 g. Avers
:+ RAINVNDVS. Croix. Revers + DE TVRENA. Deux O cruciformes et deux croix formant
une croix. Ref : Bd.407 (4f) - PA.2333 Conserevation : TTB/SUP

19   Limoges, Abbaye de Saint-Martial, XIIe-XIIIe siècle Lot de 6 Deniers, AG Avers : SES •
MARCIAE, Biste de face de St Martial Revers : + LEMOVICENSIS, Ref : Dup., Féodales
883, Poey d'Avant 2296, Roberts 491 Conservation : TTB/SUP

20   Limoges, Abbaye de Saint-Martial, XIIe-XIIIe siècle Denier, étoile, AG 0.91 g. Ref : Dup.
893, Poey d'Avant 2296, Roberts 491 Conservation : TTB/SUP

21   Limoges, Abbaye de Saint-Martial, XIIe-XIIIe siècle Denier, omega, AG 0.76 g. Ref :
Dup. 894, Poey d'Avant 2296, Roberts 491 Conservation : TTB/SUP
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22   Limoges, Abbaye de Saint-Martial, XIIe-XIIIe siècle Deniers à épouser, incuse, AG 0.24
g. Ref : Bardin 422, Conservation : TTB/SUP

23   Orange Prince Raymond V 1340-1393 Florin d'or au type florentin, ND, AU 3.48 g. Ref :
Fr 189, Dup.2072 Conservation : rayures sinon TTB/SUP

24   Bavière Louis IV 1314-1347 Chaise d’or, ND (1338), Anvers, AU 4.29 g. Ref : Fr. 176,
Delmonte 223, Wittelsbach 66. Conservation : traces de monture sinon TB-TTB

25   Jean II le Bon 1350-1364 Mouton d'or, émission du 17 janvier 1355, AU 4.63 g. Ref :
Dup. 291A, Fr. 280 Conserevation : Superbe

26   Charles V 1364-1380 Franc à pied, Limoges, AU 3.79 g. Ref : Dup. 360e, Ciani 457, Fr.
284 Conservation : TTB/SUP

27   Charles V 1364-1380 Franc à pied, Limoges, AU 3.79 g. Ref : Dup. 360e, Ciani 457, Fr.
284 Conservation : TTB/SUP

28   Charles V 1364-1380 Lot de trois Blancs au K, avril 1365, AG Avers : Dans le champ, K
couronné, accosté de deux lis. Bordure de douze lis. Revers : Croix pattée Ref : Dup. 363,
Ciani 471 Conservation : TB/TTB
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29   Charles V 1364-1380 Gros Delphinal, AG 2.50 g. Ref : Ciani 479 Conservation :
Cassure du flan visible sinon TB/TTB

30   Charles VI 1380-1422 Blanc guénar, AG 2.75 g. Ref : Dup. 377, Laf. 381 Conservation :
Superbe

31   Charles VII le Victorieux 1422-1461 Royal d’or, Chinon, AU 3.76 g. Ref : Dup 455c,
Ciani 626 var, Fr. 303 Conservation : TTB

32   Charles VII le Victorieux 1422-1461 Ecu d'or à la couronne, Tours, 2ème émission du
12 août 1445, 16ème point, AU 3.43 g. Ref : Dup 511a, Fr. 307 Conservation : TTB/SUP

33   Charles VIII 1483-1498 Écu or au soleil,1ère émission, AU 3.36 g. Ref: Dup 575c, C.
790, Fr. 319 Conservation : TB

34   Charles VIII 1483-1498 Écu or au soleil, Limoges, 2ème émission (1494), point 10ème,
AU 3.39 g. Ref: Dup 575c, C. 794, Fr. 319 Conservation : TTB

35   Charles VIII, 1483-1498 Ecu d'or au soleil, Bordeaux, émission de 1494, AU 3.28 g. Ref
: Dup. 575, C. 794, Fr. 319 Conseervation : Cassure du flan visible sinon TB+
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36   Louis XII 1498-1515 Écu d'or au soleil, AU 3.34 g. Ref : Dup. 647, Fr. 323 Conservation
: TTB. Traces de monture

37   Louis XII 1498-1515 Écu d'or aux porcs-épics, Lyon, Différent trèfle, 19 novembre 1507,
Point 12ème, AU 3.41 g. Ref : Dup 655, Fr.325 Conservation : Superbe

38   François Ier 1515-1547 Écu d'or 5ème type, Saint-André de Villeneuve-lès-Avignon,
Point 20ème, AU 3.21 g. Ref : Dup. 775 Conservation : rayure sinon TTB

39   François Ier 1515-1547 Écu d'or 5ème type, Bayonne (ancre), flan court, AU 3.40 g.
Ref : Dup. 775c, C. 773 var Conservation : TB

40   François Ier 1515-1547 Écu d’or au soleil du Dauphiné, Cremieu 1er type, AU 3.3 g.
Ref : Dup. 782, Fr. 354 Conservation : presque Superbe

41   François Ier 1515-1547 Grand blanc à la couronne, Limoges, AG 2.46 g. Ref : Dup.
835, Ciani 1157 Conservation : TTB

42   Francois Ier 1515-1547 Écu d'or au soleil à la croisette, Bordeaux, 1541, AU 3.46 g. Ref
: Dup.889, C. 1091, Fr.351 Conservation : TTB
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43   Louis XIII 1610-1643 Ecu d'or au soleil, Aix, date illisible, &, AU 3.39 g. Ref : G. 55, Fr.
398 Conservation : Superbe

44   Louis XIII 1610-1643 Ecu d'or au soleil, Rouen, 1615 B, AU 3.36 g. Ref : G. 55, Fr. 398
Conservation : presque Superbe. Rarissime frappe médaille

45   Louis XIII 1610 1643 Écu d'or, Rouen, 1637 B, Main, AU 3.37 g. Ref : G. 55 (R2), Fr.
398 Conservation : légèrement plié sinon SUP/FDC. Très Rare

46   Louis XIII 1610 1643 Écu d'or frappé à la presse mécanique (au moulin), Paris, 1642
sur 41 A, AU 3.41 g. Ref : G. 55 (R2), Fr. 398 Conservation : SUP/FDC. Rare

47   Louis XIII 1610 1643 Écu d'or au moulin, Paris, 1642 A, AU 3.26 g. Ref : G. 55 (R2), Fr.
398 Conservation : manipulations sinon TTB. Rare

48   Louis XIII 1610-1643 1/2 Louis or à la mèche longue, Paris, 1642 A, AU 3.28 g. Ref : G.
57, Fr. 411 Conservation : presque TTB

49   Louis XIII 1610-1643 Double louis d'or, 2ème type mèche courte sans baies Paris, 1640
A, AU 13.43 g. Ref : G.59 (R), Fr.409 Conservation : traces de manipulation sinon TTB.
Rare.
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50   Louis XIV 1643-1715 1/2 Louis d'or à l'écu, rf, Rouen, 1690 B, AU 3.37 g. Ref : G. 239
(R2), Fr. 430 Conservation : traces de nettoayage sinon presque Superbe. Rare

51   Louis XIV 1643-1715 1/2 Louis d'or à l'écu, rf, Dijon, 1691 P, AU 3.34 g. Ref : G. 239
(R2), Fr. 430 Conservation : presque Superbe. Rare

52   Louis XIV 1643-1715 1/2 Louis d'or aux 4 L, rf, Tours, 1693 E, AU 3.27 g. Ref : G. 240
(R2), Fr. 434 Conservation : Trouée sinon TTB

53   Louis XIV 1643-1715 1/2 Louis d'or aux 4 L, rf, Tours, 1694 E, AU 3.33 g. Ref : G. 240
(R), Fr. 434 Conservation : TTB. Rare

54   Louis XIV 1643-1715 1/2 Louis d'or aux 4 L, rf, Dijon, 1697 P, AU 3.37 g. Ref : G. 240
(R4), Fr. 434 Conservation : traces de nettoyage sinon TTB/SUP. Rarissime Ex Vente
Gadoury 2015, lot 329

55   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la mèche courte, Paris, 1644 A, AU 6.68 g. var CHRS
à 10h Ref : G. 244 (R2), Fr. 415 Conservation : presque Superbe. Rare

56   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la mèche courte, Lyon, 1644 D, AU 6.72 g. Ref : G.
244 (R2), Fr. 415 Conservation : petite marque sinon TTB/SUP. Rare
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57   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la mèche longue, ★ avant FR, Paris, 1651 A, AU 6.71
g. Ref : G. 245 (R), Fr. 418 Conservation : TTB, stries d'ajustage. Rare

58   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la mèche longue, ★ avant FR, Paris, 1651 A, AU 6.71
g. Ref : G. 245 (R), Fr. 418 Conservation : Superbe. Rare

59   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la mèche longue, Amiens, 1653 X, AU 6.69 g. Ref :
G. 245 (R2), Fr. 418 Conservation : TTB/SUP. Très Rare

60   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à la tête nue, Paris, 1669, AU 6.75 g. Ref : G. 247, Fr.
423 Conseervation : Fines rayures à l'avers sinon FDC

61   Louis XIV 1643-1715 Faux d'époque d'un Louis d'or à l'Écu, rf, Tours, 1691 E, AU 5.66
g. Ref : var. G. 250 Conservation : TTB. Rare

62   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or à l'Écu, rf, Rennes, 1691 9, AU 6.6 g. Ref : G. 250 (R) ,
Fr. 429 Conservation : TTB. Rare

63   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 4 L, rf, Lyon, 1694 D, flan large, AU 6.69 g. Ref : G.
252, Fr. 433 Conservation : TTB-SUP
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64   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 4 L, rf, Lyon, 1694 D, flan etroit, AU 6.1 g. Ref : G.
252, Fr. 433 Conservation : TTB+

65   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 4 L, fausse réformation, Toulouse, 1696 M, AU 6.7
g. Ref : G. 252 (R3), Fr. 433 Conservation : TTB-SUP. Très rare.

66   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 4 L, flan neuf, Lyon 1700 D, AU 6.71 g. Ref : G.
252 (R4), Fr. 433 Conservation : TTB/SUP. Rarissime

67   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 8 L et aux insignes, rf, Paris, 1701 A, AU 6.69 g.
Ref : G. 253, Fr. 435 Conservation : TTB/SUP

68   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux 8 L et aux insignes, rf, Rennes, 1701 9, AU 6.16 g.
Ref : G. 253, Fr. 436 Conservation : TB. Traces de monture

69   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux insignes, rf, Rouen, 1704 B, AU 6.68 g. Ref : G.
254 (R), Fr. 439 Conservation : rayures sinon Superbe Double frappe avec la date même au
revers, inconnu.

70   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux insignes, fausse réformation, Rouen, 1704 B, AU
6.66 g. Ref : G. 254 (R), Fr. 439 Conservation : TTB+
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71   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux insignes, rf, Aix, 1705 &, AU 6.66 g. Ref : G. 254
(R), Fr. 439 Conservation : presque Superbe

72   Louis XIV 1643-1715 Louis d'or aux soleil, fausse réformation, Paris, 1711 A, AU 8.1 g.
Ref : G. 256 (R), Fr. 444 Conservation : TTB+

73   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux 4 L, fr, Amiens 1694/3 X, AU 13.42 g. Ref :
G. 260 (R2), Fr. 432 Conservation : SUP/FDC. Rare. Traces d'ancien nettoyage. Ex Vente
Bourgey

74   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux 4 L, fn, Bayonne, 1695 L, AU 13.43 g. Ref :
G. 260 (R4), Fr. 432 Conservation : TTB. Rarissime

75   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux 8 L et aux insignes, rf, La Rochelle, 1701
H, AU 13.43 g. Ref : G. 261 (R3), Fr. 435 Conservation : fines rayures sinon presque
Superbe. Très Rare

76   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux 8 L et aux insignes, rf, Paris, 1702 A, AU
13.43 g. Ref : G. 261, Fr. 435 Conservation : coups sinon TTB

77   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux 8 L et aux insignes, fn, Bayonne, 1702 L,
AU 13.42 g. Ref : G. 261 (R3), Fr. 435 Conservation : Traces d'un léger nettoyage sinon
sinon TTB/SUP . Très Rare
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78   Louis XIV 1643-1715 Double Louis d'or aux insignes, rf, Aix, 1704 &, AU 13.37 g. Ref :
G. 262 (R3), Fr. 438 Conservation : TB. Très Rare

79   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or aux lunettes, Strasbourg, 1726 BB, AU 3.98 g. Ref :
G. 329, Fr. 462 Conservation : presque TTB

80   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or aux lunettes, Besançon, 1727 CC, AU 4.05 g. Ref :
G. 329 (R3), Fr. 462 Conservation : TTB+. Très Rare

81   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or aux lunettes, Besançon, 1729 CC, AU 4 g. Ref : G.
329 (R4), Fr.462 Conservation : TTB. Rarissime

82   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or aux lunettes, Amiens, 1730 X, AU 4.04 g. Ref : G.
329 (R5), Fr.462 Conservation : TB/TTB. Rarissime

83   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or au bandeau, Bayonne, 1742 L, AU 4.03 g. Ref : G.
330 (R2), Fr. 465 Conservation : presque Superbe. Rare

84   Louis XV 1715-1774 1/2 Louis d'or de Noailles, Paris, 1717 A, AU 6.07 g. Ref : G. 335
(R2), Fr. 451 Conservation : Superbe. Rare
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85   Louis XV 1715-1774 Louis d'or à la «croix de chevalier», appelé autrefois à la «croix de
Malte», Bordeaux, 1718 K, AU 9.78 g. Ref : G.336 (R2), Fr. 453 Conservation : presque
Superbe. Rare

86   Louis XV 1715-1774 Louis d'or à la «croix de chevalier», appelé autrefois à la «croix de
Malte», Aix, 1718 &, AU 9.78 g. Ref : G.336 (R2), Fr. 453 Conservation : petit manque de
métaux et rayure sinon Superbe et Rare

87   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux 2 L, rf, La Rochelle, 1721 H, AU 9.71 g. Ref : G.
337 (R4), Fr. 456 Conservation : nettoyé sinon Superbe. Rarissime, le seul exemplaire
connu en reformation

88   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux 2 L, fausse réformation, Lille, 1721 W, AU 9.79 g.
Ref : G. 337 (R), Fr. 456 Conservation : TTB/Superbe. Rare

89   Louis XV 1715–1774 Louis d’or aux 2 L, fausse réformation, Lille, 1721 W, AU 9.62 g.
Ref : G. 337 (R), Fr. 456. Varieté : sans lis sous le buste. Conservation : Superbe. Rare

90   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux 2 L, fn, Bayonne, 1722 L, AU 9.77 g. Ref : G. 337
(R2), Fr. 456 Conservation : Superbe. Rare

91   Louis XV 1715-1774 Louis d'or Mirliton, grandes palmes, Montpellier, 1724 N, AU 6.50
g. Ref : G. 339 (R), Fr. 459 Conservation : coups dans le champ sinon TTB/SUP. Rare
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92   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Paris, 1726 A, AU 8.12 g. Ref : G. 340 , Fr.
461 Conservation : presque Superbe.

93   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Strasbourg, 1726 BB, AU 8.15 g. Ref : G.
340 (R2) , Fr. 461 Conservation : presque Superbe. Rare

94   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Bordeaux, 1726 K, AU 8.05 g. Ref : G. 340
(R2), Fr. 461 Conservation : presque TTB. Rare

95   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Dijon, 1726 P, AU 8.09 g. Ref : G. 340
(R2), Fr. 461 Conservation : TTB. Rare

96   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Paris, 1727 A, AU 8.15 g. Ref : G. 340 , Fr.
461 Conservation : presque Superbe

97   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Metz, 1728 AA, AU 8.07 g. Ref : G. 340
(R3), Fr. 461 Conservation : traces de monture sinon TTB. Très Rare

98   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Rennes, 1728 9, AU 8.05 g. Ref : G. 340
(R4), Fr. 461 Conservation : presque TTB. Rarissime
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99   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Toulouse, 1730 M, AU 8.07 g. Ref : G. 340
(R2), Fr. 461 Conservation : Superbe. Rare

100   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Caen, 1731 C, AU 8.08 g. Ref : G. 340
(R3) , Fr. 461 Conservation : légères traces de monture sinon TTB+. Très rare

101   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Limoges, 1732 I, AU 8.09 g. Ref : G. 340
(R4) , Fr. 461 Conservation : presque TTB. Rarissime

102   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Limoges, 1736 I, AU 8.07 g. Ref : G. 340
(R4) , Fr. 461 Conservation : TTB. Rarissime

103   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Nantes, 1736 T, AU 8.12 g. Ref : G. 340
(R2) , Fr. 461 Conservation : Superbe. Rare

104   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Lyon, 1737 D, AU 8.16 g. Ref : G. 340
(R2) , Fr. 461 Conservation : Superbe. Rare

105   Louis XV 1715-1774 Louis d'or aux lunettes, Poitiers, 1739 G, 9 sur 8 , AU 8.16 g. Ref
: G. 340 (R4) , Fr. 461 Conservation : presque Superbe. Inédit
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106   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Strasbourg, 1741 BB, AU 8.12 g. Ref : G.
341 (R4) , Fr. 464 Conservation : Superbe et Rarissime

107   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Tours, 1743 E, AU 8.12 g. Ref : G. 341
(R3) , Fr. 464 Conservation : TTB-SUP. Rarissime

108   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Lille, 1745 W, AU 8.14 g. Ref : G. 341
(R), Fr. 464 Conservation : presque FDC

109   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Bourges, 1745 Y, AU 8.10 g. Ref : G. 341
(R5) , Fr. 464 Conservation : presque Superbe. Rarissime

110   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Aix, 1746 &, 6 sur 5, AU 8.14 g. Ref : G.
341 (R3), Fr. 464 Conservation : TTB+. Très Rare

111   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Lille, 1747 W, AU 8.11 g. Ref : G. 341, Fr.
464 Conservation : TTB+

112   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Lyon, 1755 D (5/4), AU 8.08 g. Ref : G.
341 (R2), Fr. 464 Conservation : Superbe. Inedit avec 5 sur 4
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113   Louis XV 1715-1774 Louis d'or au bandeau, Paris, 1769 A, AU 8.09 g. Ref : G. 341,
Fr. 464 Conservation : TTB/SUP, flan legerement feuillé au revers.

114   Louis XV 1715-1774 Louis d'or de Noailles, Paris, 1717 A, AU 12.14 g. Ref : G. 344
(R), Fr. 450 Conservation : TTB. Rare

115   Louis XV 1715-1774 Louis d'or de Noailles, Lille, 1718 W, AU 12.14 g. Ref : G. 344
(R3), Fr. 450 Conservation : coup sinon TTB. Très Rare

116   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Paris, 1745 A, AU 16.28 g. Ref :
G. 346 (R2), Fr. 463 Conservation : rayures sinon TTB. Rare

117   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Grenoble, 1747 Z, (7/2) AU 16.22
g. Ref : G. 346 (R5), Fr. 463 Conservation : TTB. Rarissime (7 sur 2)

118   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Limoges, 1748 I, AU 16.22 g. Ref
: G. 346 (R5), Fr. 463 Conservation : presque Superbe. Inédit

119   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Bayonne, 1756 L, AU 16.21 g.
Ref : G. 346 (R2), Fr. 463 Conservation : TTB. Rare
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120   Louis XV 1715–1774 Double Louis d’or au bandeau, Strasbourg, 1758 BB, AU 16.15
g. Ref : G. 346, Fr. 463 Conservation : TTB+

121   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Strasbourg, 1758 BB, AU 16.16 g.
Ref : G. 346, Fr. 463 Conservation : TTB/SUP

122   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Strasbourg, 1759 BB, AU 16.24 g.
Ref : G. 346 , Fr. 463 Conservation : TTB

123   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Nantes, 1759 T, AU 16.16 g. Ref :
G. 346 (R2), Fr. 463 Conservation : TB. Rare

124   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Toulouse, 1760 M, AU 16.04 g.
Ref : G. 346 (R3), Fr. 463 Conservation : coups sinon TTB. Très Rare

125   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau, Strasbourg, 1761 BB, AU 15.08 g.
Ref : G. 346 (R), Fr. 463 Conservation : TTB. Très Rare

126   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau de Béarn, Pau 1755, AU 16.10 g.
Ref : G. 346a (R3), Fr. 463 Conservation : traces de nettoyage sinon TB-TTB. Très Rare
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127   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or au bandeau de Béarn, Pau, 1759, faux
d'époque, AU 8.76 g. Ref : G. 346a, Fr. 463 Conservation : TB+. Rarissime

128   Louis XV 1715-1774 Double Louis d'or à la vielle Tête, Lille, 1773 W, AU 8.76 g. Ref :
G. 347 (R) Ex Vente Muizon Rieunier 2017, lot 164 Conservation : presque Superbe

129   Louis XVI 1774-1793 Louis d'or aux palmes, Paris, 1774 A, AU 8.14 g. Ref : G. 358
(R4). Fr. 469 Conservation : Superbe. Rarissime Cours légal de 24 livres tournois, fabriqué
suite à la déclaration du 23 mai 1774, conformement à l'édit de janvier 1726.

130   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or au buste habillé, Paris, 1775 A, AU 8.10 g. Ref :
G.359 (R), Fr. 471 Conservation : traces de nettoyage sinon TTB+

131   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or au buste habillé, Lille, 1775 W, AU 7.85 g. Ref : G.359
(R2), Fr. 471 Conservation : traces de nettoyage sinon TB-TTB. Rare

132   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Paris, 1785 A, AU 7.51 g. Ref : G.361,
Fr. 471 Conservation : coups sinon TB/TTB

133   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Paris, 1786 A, AU 7.60 g. Ref : G.361,
Fr. 471 Conservation : infimes rayures sinon Superbe
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134   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Paris, 1786 A, AU 7.57 g. Ref : G.361,
Fr. 471 Conservation : Superbe

135   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Paris, 1786 A, AU 7.53 g. Ref : G.361,
Fr. 471 Conservation : infimes rayures sinon SUP/FDC

136   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Rouen, 1787 B, AU 7.67 g. Ref : G.361
(R2), Fr. 471 Conservation : TTB+. Très Rare

137   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Metz, 1788 AA, AU 7.58 g. Ref : G.361
(R2), Fr. 471 Conservation : rayure sinon TTB+. Très Rare

138   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Limoges, 1788 I, 8 sur 7, AU 7.65 g. Ref
: G.361 (R2), Fr. 475 Conservation : TTB. Faux d'époque?

139   Louis XVI 1774-1792 Louis d'or à la tête nue, Limoges, 1789 I, AU 7.59 g. Ref : G.361
(R2), Fr. 471 Conservation : TTB/SUP

140   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or au buste habillé, Bordeaux, 1776 K, AU 16.3
g. Ref : G.362, Fr. 470 Conservation : Superbe
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141   Louis XVI, 1774-1793 Double Louis d'or au buste habillé, Lille, 1783 W, AU 16.27 g.
Ref : G.362 (R3), Fr. 470 Conservation : presque FDC

142   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or de Béarn au buste habillé, Pau, 1778, AU 15.8
g. Ref : G.362b (R5), Fr. 470 Conservation : TB. Rarissime

143   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Paris, 1786 A, AU 15.25 g. Ref :
G.363, Fr. 474 Conservation : rayures sinon TTB

144   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Paris, 1786 A, AU 15.25 g. Ref :
G.363, Fr. 474 Conservation : Superbe

145   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Limoges, 1786 I, AU 15.23 g.
Ref : G.363 (R), Fr. 474 Conservation : rayures sinon TTB

146   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Metz, 1787 AA, AU 15.26 g. Ref
: G.363 (R2), Fr. 474 Conservation : Superbe. Très Rare

147   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Montpellier, 1787 N, AU 15.18 g.
Ref : G.363 (R3), Fr. 474 Conservation : TTB. Très Rare
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148   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Rouen, 1788 B, AU 15.15 g. Ref
: G.363 (R3), Fr. 474 Conservation : infime brossage sinon Superbe. Très Rare

149   Louis XVI 1774-1792 Double Louis d'or à la tête nue, Bordeaux, 1788 K, AU 15.33 g.
Ref : G.363 (R), Fr. 474 Conservation : éraflure sur la tranche sinon Superbe
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